ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011
EDUCACION ESPECIAL
POBLACION ATENDIDA

TOTAL CENTRO DE ATENCION MULTIPLE

CAM

TOTAL ENTIDAD 1,952 123 17 200 92 1,029 747 110 103 177 1 313 59
IAMEALCO DE BONFIL 63 7 9 5 16 12 14 17 1
CADEREYTA DE MONTES 25 3 19 18 2 1
CORREGIDORA 212 13 8 90 70 17 92 39
[JALPAN DE SERRA 44 9 8 4 21 11 6
PEDRO ESCOBEDO 114 9 11 6 48 48 16 16 5 25
QUERETARO 1,067 92 15 116 53 575 415 71 64 102 111 18]
SAN JUAN DEL RIiO 244 5 2 19 10 151 99 23 23 13 1 33
[TEQUISQUIAPAN 183 1 21 6 109 74 24 28 1

CENTRO DE ATENCION MULTIPLE FEDERAL TRANSFERIDO

TOTAL ENTIDAD 1,911 122 17 194 88 997 721 110 103 177 1 311 58
IAMEALCO DE BONFIL 63 7 9 5 16 12 14 17 1
CADEREYTA DE MONTES 25 3 19 18 2 1
CORREGIDORA 212 13 8 920 70 17 92 39
[JALPAN DE SERRA 44 9 8 4 21 11 6
PEDRO ESCOBEDO 114 9 11 6 48 48 16 16 5 25
QUERETARO 1,026 91 15 110 49 543 389 71 64 102 109 17|
SAN JUAN DEL RIiO 244 5 2 19 10 151 99 23 23 13 1 33
[TEQUISQUIAPAN 183 1 21 6 109 74 24 28 1




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011
EDUCACION ESPECIAL
POBLACION ATENDIDA

CENTRO DE ATENCION MULTIPLE PARTICULAR

[TOTAL ENTIDAD 41 1 6 4 32 26 2 1

QUERETARO 41 1 6 4 32 26 2 1

TOTAL UNIDAD DE SERVICIOS DE APOYO A LA EDUCACION REGULAR FEDERAL TRANSFERIDO  (USAER)

[TOTAL ENTIDAD 5,900 1,611 7 643 891 4,273 699 891 770 797 579 537 16 8 4 4
IAMEALCO DE BONFIL 26 4 4 22 2 5 9 2 3 1

CADEREYTA DE MONTES 331 34 1 17 16 291 53 63 51 55 30 39 6 3 3

[JALPAN DE SERRA 582 60 11 21 28 522 99 121 104 95 65 38

EL MARQUES 236 236 33 46 53 37 25 42

PEDRO ESCOBEDO 254 254 39 53 45 50 38 29

QUERETARO 3,805 1,140 59 441 640 2,655 440 536 453 499 380 347 10 5 1 4
SAN JUAN DEL RIiO 666 373 6 164 203 293 33 67 55 59 38 41




[TOTAL ENTIDAD

REGION |
CAM federal transferido

REGION I
CAM federal transferido

REGION I
CAM federal transferido

REGION IV
[CAM federal transferido
[CAM particular

1,952

44
44

25
25

604
604

1,279
1,238
41

123

22
22

92
91

17

15
15

ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011

200

60
60

129
123

EDUCACION ESPECIAL
POBLACION ATENDIDA

TOTAL POR REGION (CAM)

92

27
27

61
57

1,029

21
21

19
19

324
324

665
633
32

747

11
11

18
18

233
233

485
459
26

110

39
39

71

103

39
39

64
64

177

56
56

119
119

313

103
103

203
201

59

57|
56

TOTAL POR REGION (USAER FEDERAL TRANSFERIDO)

TOTAL ENTIDAD
REGION |
REGION Il
REGION Il

REGION IV

5,900

582

946

4,041

1,611

60

34

377

1,140

7

11

59

643

21

17

164

441

891

28

16

207

640

4,273

522

569

2,891

699

99

53

74

473

891

121

63

125

582

770

104,

51

109

506

797

95

55

111

536

579

65

30

79

405

537

38

39

71

389

16

10




ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011
EDUCACION ESPECIAL
PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

TOTAL CENTRO DE ATENCION MULTIPLE
CAM

[TOTAL ENTIDAD 489 21 242 121 105 242 12 27| 6 8| 13| 113 21| 20 17| 18| 19| 18 0f 6] 3| 1 22 21
AMEALCO DE BONFIL 13 1 8 2 2 8 1 1 1 3 1 1 1 1 1
CADEREYTA DE MONTES 7 1 5 1 5 1 1 3 1 1 1 1 1
CORREGIDORA 37 2 17 12 6 17 1 1 101 2 2| 1] 2 1] 2 2 2
JALPAN DE SERRA 15 1 7 4 3 7 1 1 1 3 1 1 1 1
PEDRO ESCOBEDO 25 1 15 5 4 15 1 1 1 5 1 1f 11 1 1 2 1] 1 1 1
QUERETARO 304 12 140 78 74 140 9 18 3| 6| 9| 62| 11 12| 8| 11| 10| 10 6 3] 2[ 1 11 12
SAN JUAN DEL RIiO 56 2 30 14 10 30 2l 1 i 16| 2 3| 3] 2 3] 3 2l 2 2

TEQUISQUIAPAN 32 1 20 5 6 20 2l 1] 1 1 21 2| 1f 2| 2 2 4

CENTRO DE ATENCION MULTIPLE FEDERAL TRANSFERIDO

TOTAL ENTIDAD 478 20 236 119 103 236 12 26| 6 8| 12| 109( 20| 19| 17| 17| 19| 17 10f 6| 3| 1 22 20|
AMEALCO DE BONFIL 13 1 8 2 2 8 1 11 1 3[ 1 1 1 1 1
CADEREYTA DE MONTES 7 1 5 1 5 1 1 3[ 1 1 1 1 1]
CORREGIDORA 37 2 17 12 6 17 1 1 101 2 2| 1} 2 1] 2 2 2
JALPAN DE SERRA 15 1 7 4 3 7 1 1 3[ 1 1 1 1
PEDRO ESCOBEDO 25 1 15 5 4 15 1 1 5 1 1f 11 1 1 2 1] 1 1 1]
QUERETARO 293 11 134 76 72 134 9 17 3| 6| 8| 58| 10( 11| 8| 10 10| 9 6 31 2[ 1 11 11
SAN JUAN DEL RIiO 56 2 30 14 10 30 2 1l 16 3[ 3] 2 3] 3 2l 2 2

TEQUISQUIAPAN 32 1 20 5 6 20 2 1] 1 11 21 2| 1f 2| 2 2 4

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente



ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011
EDUCACION ESPECIAL
PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

CENTRO DE ATENCION MULTIPLE PARTICULAR

[TOTAL ENTIDAD

QUERETARO 11 1 6 2 2 6 1 1 4

TOTAL UNIDAD DE SERVICIOS DE APOYO A LA EDUCACION REGULAR FEDERAL TRANSFERIDO (USAER)

[TOTAL ENTIDAD 504 30 5 299 141 29 304 35]
AMEALCO DE BONFIL 8 1 4 3 4 1
CADEREYTA DE MONTES 35 1 3 26 4 1 29 4
JALPAN DE SERRA 47 3 29 13 2 29 3
EL MARQUES 17 1 10 5 1 10 1
PEDRO ESCOBEDO 18 1 11 5 1 11 1
QUERETARO 313 19 2 182 91 19 184 21
SAN JUAN DEL RIiO 66 4 37 20 5 37 4

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente



ESTADISTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011

EDUCACION ESPECIAL
PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

TOTAL POR REGION (CAM)

[TOTAL ENTIDAD 489 21 242 121 105 242 12 27 13( 113| 21| 20| 17| 18] 19| 18 10 22 21
REGION | 15 1 7 4 3 7 1 3 1 1 1 1
CAM federal transferido 15 1 7 4 3 7 1 3 1 1 1 1
REGION II 7 1 5 5 1 1 3 1 1 1 1 1
CAM federal transferido 7 1 5 5 1 1 3 1 1 1 1 1
REGION IlI 126 5 73 26 22 73 2 6 2| 35 6 6 6 5 6 6 4 8 5|
CAM federal transferido 126 5 73 26 22 73 2 6 2| 35 6 6 6 5 6 6 4 8 5|
REGION IV 341 14 157 90 80 157 9 19 10( 72| 13| 14 9| 13| 11| 12 6 13 14
CAM federal transferido 330 13 151 88 78 151 9 18 9] 68| 12| 13 9] 12| 11| 11 6 13 13
ICAM particular 11 1 6 2 2 6 1 1 4 1 1 1 1 1
TOTAL POR REGION (USAER FEDERAL TRANSFERIDO)

TOTAL ENTIDAD 504 30 299 141 29 304 35|

REGION | 47 3 29 13 2 29 3

REGION Il 35 1 26 4 1 29 4

REGION IlI 92 6 52 28 6 52 6

REGION IV 330 20 192 96 20 194 22|

Total docente frente a grupo es igual a la suma de director con grupo + docente



	EDUCACION ESPECIAL

	Población atendida

	Total CAM

	Federal transferido

	Particular


	Total 
USAER 
	Total por región

	CAM

	USAER


	Personal, grupos y escuelas

	Total CAM

	Federal transferido

	Particular


	Total USAER

	Total por región
	CAM
	USAER





