ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011 EDUCACIÓN ESPECIAL POBLACIÓN ATENDIDA

TOTAL CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE CAM

	Total	lni	cial	Pree	scolar	Prir	naria	Secu	ndaria	Capacitació	n para el trabajo	Atención com	plementaria
MUNICIPIO			Término								Término		Término
	Existencia	Existencia	de atención	Existencia	Promovidos	Existencia	Aprobados	Existencia	Aprobados	Existencia	de atención	Existencia	de apoyo
TOTAL ENTIDAD	1,952	123	17	200	92	1,029	747	110	103	177	1	313	59
AMEALCO DE BONFIL	63	7		9	5	16	12			14		17	1
CADEREYTA DE MONTES	25			3		19	18			2		1	
CORREGIDORA	212			13	8	90	70			17		92	39
JALPAN DE SERRA	44	9		8	4	21	11					6	
PEDRO ESCOBEDO	114	9		11	6	48	48	16	16	5		25	
QUERÉTARO	1,067	92	15	116	53	575	415	71	64	102		111	18
SAN JUAN DEL RÍO	244	5	2	19	10	151	99	23	23	13	1	33	
TEQUISQUIAPAN	183	1		21	6	109	74			24		28	1

CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE FEDERAL TRANSFERIDO

	Total	lni	cial	Pree	scolar	Prir	maria	Secu	ndaria	Capacitació	n para el trabajo	Atención com	plementaria
MUNICIPIO			Término								Término		Término
	Existencia	Existencia	de atención	Existencia	Promovidos	Existencia	Aprobados	Existencia	Aprobados	Existencia	de atención	Existencia	de apoyo
TOTAL ENTIDAD	1,911	122	17	194	88	997	721	110	103	177	1	311	58
AMEALCO DE BONFIL	63	7		9	5	16	12			14		17	1
CADEREYTA DE MONTES	25			3		19	18			2		1	
CORREGIDORA	212			13	8	90	70			17		92	39
JALPAN DE SERRA	44	9		8	4	21	11					6	
PEDRO ESCOBEDO	114	9		11	6	48	48	16	16	5		25	
QUERÉTARO	1,026	91	15	110	49	543	389	71	64	102		109	17
SAN JUAN DEL RÍO	244	5	2	19	10	151	99	23	23	13	1	33	
TEQUISQUIAPAN	183	1		21	6	109	74			24		28	1

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011 EDUCACIÓN ESPECIAL POBLACIÓN ATENDIDA

CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE PARTICULAR

	Total	lni	cial	Pree	escolar	Prir	naria	Secu	ndaria	Capacitació	n para el trabajo	Atención com	nplementaria
MUNICIPIO			Término								Término		Término
	Existencia	Existencia	de atención	Existencia	Promovidos	Existencia	Aprobados	Existencia	Aprobados	Existencia	de atención	Existencia	de apoyo
TOTAL ENTIDAD	41	1		6	4	32	26					2	1
QUERÉTARO	41	1		6	4	32	26					2	1

TOTAL UNIDAD DE SERVICIOS DE APOYO A LA EDUCACIÓN REGULAR FEDERAL TRANSFERIDO (USAER)

			Població	n preescolar				F	Población prim	naria				Población :	secundaria	
MUNICIPIO	Total	Total	Primero	Segundo	Tercero	Total	Primero	Segundo	Tercero	Cuarto	Quinto	Sexto	Total	Primero	Segundo	Tercero
TOTAL ENTIDAD	5,900	1,611	77	643	891	4,273	699	891	770	797	579	537	16	8	4	4
AMEALCO DE BONFIL	26	4			4	22	2	5	9	2	3	1				
CADEREYTA DE MONTES	331	34	1	17	16	291	53	63	51	55	30	39	6	3	3	
JALPAN DE SERRA	582	60	11	21	28	522	99	121	104	95	65	38				
EL MARQUÉS	236					236	33	46	53	37	25	42				
PEDRO ESCOBEDO	254					254	39	53	45	50	38	29				
QUERÉTARO	3,805	1,140	59	441	640	2,655	440	536	453	499	380	347	10	5	1	4
SAN JUAN DEL RÍO	666	373	6	164	203	293	33	67	55	59	38	41				

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011 EDUCACIÓN ESPECIAL POBLACIÓN ATENDIDA

TOTAL POR REGIÓN (CAM)

	Total	lni	cial	Pree	scolar	Prir	maria	Secu	ndaria	Capacitació	n para el trabajo	Atención com	plementaria
REGIÓN/MODALIDAD			Término								Término		Término
	Existencia	Existencia	de atención	Existencia	Promovidos	Existencia	Aprobados	Existencia	Aprobados	Existencia	de atención	Existencia	de apoyo
TOTAL ENTIDAD	1,952	123	17	200	92	1,029	747	110	103	177	1	313	59
REGIÓN I	44	9		8	4	21	11					6	
CAM federal transferido	44	9		8	4	21	11					6	
REGIÓN II	25			3		19	18			2		1	
CAM federal transferido	25			3		19	18			2		1	
REGIÓN III	604	22	2	60	27	324	233	39	39	56	1	103	2
CAM federal transferido	604	22	2	60	27	324	233	39	39	56	1	103	2
REGIÓN IV	1,279	92	15	129	61	665	485		64	119		203	57
CAM federal transferido	1,238	91	15	123	57	633	459	71	64	119		201	56
CAM particular	41	1		6	4	32	26					2	1

TOTAL POR REGIÓN (USAER FEDERAL TRANSFERIDO)

			Població	n preescolar					Población prim	naria				Población	secundaria	
REGIÓN/MODALIDAD	Total	Total	Primero	Segundo	Tercero	Total	Primero	Segundo	Tercero	Cuarto	Quinto	Sexto	Total	Primero	Segundo	Tercero
TOTAL ENTIDAD	5,900	1,611	77	643	891	4,273	699	891	770	797	579	537	16	8	4	4
REGIÓN I	582	60	11	21	28	522	99	121	104	95	65	38				
REGIÓN II	331	34	1	17	16	291	53	63	51	55	30	39	6	3	3	
REGIÓN III	946	377	6	164	207	569	74	125	109	111	79	71				
REGIÓN IV	4,041	1,140	59	441	640	2,891	473	582	506	536	405	389	10	5	1	4

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011 EDUCACIÓN ESPECIAL PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

TOTAL CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE CAM

			Person	al			Total									Grupo	os								
MUNICIPIO		Dire	ector		Para-		docente		F	rees	colar				Pr	rimaria	a			Ş	Secun	daria		Capacitación	
	Total	Sin grupo	Con grupo	Docente	docente	Admvo.	frente a grupo	Inicial	Total	10	20	30	Total	10	20	30	40	50	60	Total	10	20	30	p/ trabajo	Escuelas
TOTAL ENTIDAD	489	21		242	121	105	242	12	27	6	8	13	113	21	20	17	18	19	18	10	6	3	1	22	21
AMEALCO DE BONFIL	13	1		8	2	2	8	1	1	1			3	1		1		1						1	1
CADEREYTA DE MONTES	7	1		5	1		5		1			1	3	1		1		1						1	1
CORREGIDORA	37	2		17	12	6	17		1			1	10	2	2	1	2	1	2					2	2
JALPAN DE SERRA	15	1		7	4	3	7	1	1		1		3	1		1		1							1
PEDRO ESCOBEDO	25	1		15	5	4	15	1	1			1	5	1	1	1	1		1	2	1	1		1	1
QUERÉTARO	304	12		140	78	74	140	9	18	3	6	9	62	11	12	8	11	10	10	6	3	2	1	11	12
SAN JUAN DEL RÍO	56	2		30	14	10	30		2	1		1	16	2	3	3	2	3	3	2	2			2	2
TEQUISQUIAPAN	32	1		20	5	6	20		2	1	1		11	2	2	1	2	2	2					4	1

CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE FEDERAL TRANSFERIDO

			Person	al			Total									Grup	os								
MUNICIPIO		Dire	ector		Para-		docente		F	rees	colar				Pr	rimari	ia			5	Secun	daria		Capacitación	
	Total	Sin grupo	Con grupo	Docente	docente	Admvo.	frente a grupo	Inicial	Total	10	20	30	Total	10	20	30	40	50	60	Total	10	20	30	p/ trabajo	Escuelas
TOTAL ENTIDAD	478	20		236	119	103	236	12	26	6	8	12	109	20	19	17	17	19	17	10	6	3	1	22	20
AMEALCO DE BONFIL	13	1		8	2	2	8	1	1	1			3	1		1		1						1	1
CADEREYTA DE MONTES	7	1		5	1		5		1			1	3	1		1		1						1	1
CORREGIDORA	37	2		17	12	6	17		1			1	10	2	2	1	2	1	2					2	2
JALPAN DE SERRA	15	1		7	4	3	7	1	1		1		3	1		1		1							1
PEDRO ESCOBEDO	25	1		15	5	4	15	1	1			1	5	1	1	1	1		1	2	1	1		1	1
QUERÉTARO	293	11		134	76	72	134	9	17	3	6	8	58	10	11	8	10	10	9	6	3	2	1	11	11
SAN JUAN DEL RÍO	56	2		30	14	10	30		2	1		1	16	2	3	3	2	3	3	2	2			2	2
TEQUISQUIAPAN	32	1		20	5	6	20		2	1	1		11	2	2	1	2	2	2					4	1

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011 EDUCACIÓN ESPECIAL PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

CENTRO DE ATENCIÓN MÚLTIPLE PARTICULAR

			Person	al			Total									Grup	08								
MUNICIPIO		Dire	ector		Para-		docente		F	rees	colar				P	rimari	ia			S	ecun	daria		Capacitación	
	Total	Sin grupo	Con grupo	Docente	docente	Admvo.	frente a grupo	Inicial	Total	10	20	30	Total	10	20	30	40	50	60	Total	10	20	30	p/ trabajo	Escuelas
TOTAL ENTIDAD	11	1		6	2	2	6		1			1	4	1	1		1		1						1
QUERÉTARO	11	1		6	2	2	6		1			1	4	1	1		1		1						1

TOTAL UNIDAD DE SERVICIOS DE APOYO A LA EDUCACIÓN REGULAR FEDERAL TRANSFERIDO (USAER)

			PERSON	IAL			Total	
MUNICIPIO			ector		Para-		docente	Escuelas
	Total	Sin grupo	Con grupo	Docente	docente	Admvo.	frente a grupo	
TOTAL ENTIDAD	504	30	5	299	141	29	304	35
AMEALCO DE BONFIL	8	1		4	3		4	1
CADEREYTA DE MONTES	35	1	3	26	4	1	29	4
JALPAN DE SERRA	47	3		29	13	2	29	3
EL MARQUÉS	17	1		10	5	1	10	1
PEDRO ESCOBEDO	18	1		11	5	1	11	1
QUERÉTARO	313	19	2	182	91	19	184	21
SAN JUAN DEL RÍO	66	4		37	20	5	37	4

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2010-2011 EDUCACIÓN ESPECIAL PERSONAL, GRUPOS Y ESCUELAS

TOTAL POR REGIÓN (CAM)

			Person	al			Total									Grup	os								
REGIÓN/MODALIDAD		Dire	ector		Para-		docente		F	rees	colar				Pr	rimari	а			5	Secun	daria		Capacitación	
	Total	Sin grupo	Con grupo	Docente	docente	Admvo.	frente a grupo	Inicial	Total	10	20	30	Total	10	20	30	40	50	60	Total	10	20	30	p/ trabajo	Escuelas
TOTAL ENTIDAD	489	21		242	121	105	242	12	27	6	8	13	113	21	20	17	18	19	18	10	6	3	1	22	21
REGIÓN I	15	1		7	4	3	7	1	1		1		3	1		1		1							1
CAM federal transferido	15	1		7	4	3	7	1	1		1		3	1		1		1							1
REGIÓN II	7	1		5	1		5		1			1	3	1		1		1						1	1
CAM federal transferido	7	1		5	1		5		1			1	3	1		1		1						1	1
REGIÓN III	126	5		73	26	22	73	2	6	3	1	2	35	6	6	6	5	6	6	4	3	1		8	5
CAM federal transferido	126	5		73	26	22	73	2	6	3	1	2	35	6	6	6	5	6	6	4	3	1		8	5
REGIÓN IV	341	14		157	90	80	157	9	19	3	6	10	72	13	14	9	13	11	12	6	3	2	1	13	14
CAM federal transferido	330	13		151	88	78	151	9	18	3	6	9	68	12	13	9	12	11	11	6	3	2	1	13	13
CAM particular	11	1		6	2	2	6		1			1	4	1	1		1		1						1

TOTAL POR REGIÓN (USAER FEDERAL TRANSFERIDO)

			PERSON	IAL			Total	
REGIÓN			ector		Para-		docente	Escuelas
	Total	Sin grupo	Con grupo	Docente	docente	Admvo.	frente a grupo	
TOTAL ENTIDAD	504	30	5	299	141	29	304	35
REGIÓN I	47	3		29	13	2	29	3
REGIÓN II	35	1	3	26	4	1	29	4
REGIÓN III	92	6		52	28	6	52	6
REGIÓN IV	330	20	2	192	96	20	194	22